



Naturskyddsföreningen Huddinge

YTTRANDE

2023-05-24

Till Huddinge kommun
Plansektionen
Kommunalvägen 28
141 85 HUDDINGE

Ert dnr KS-2020/494

plan@huddinge.se

Planprogram Visättra

Naturskyddsföreningen Huddinge har lämnats tillfälle att lämna synpunkter på ovan nämnt förslag.

Våra synpunkter

Naturskyddsföreningens strävan i alla sammanhang är att slå vakt om vår natur och vår miljö. Vi arbetar långsiktigt mot alla former av natur- och miljöförstöring samt mot negativ påverkan på vårt klimat. Med detta sagt förespråkar vi att ni även i detta projekt tar hänsyn till såväl naturvärden som miljö- och klimatpåverkan.

Naturskyddsföreningen Huddinge är angelägen om att bidra till den kommande utvecklingen av Visättra. Vi söker stöd i två dokument:

"**Vägledning för hållbar stadsbyggnad**" (Naturskyddsföreningen Stockholms län 2023)
och "**Rätt tätt**" (Boverket 2016):

Ur: "Vägledning"

"Grundläggande är att inte förtäta och exploatera i parker, naturområden, grön icke exploaterad mark eller i vattenområden. Även planerad parkmark samt andra bevuxna ytor inne i våra städer riskerar att bit för bit exploateras." (sid 19)

Ur "Rätt tätt"

Sammanfattande tabell över vilka förtätningar som är möjliga i olika stadstyper (sid 13):

"Bebygga grönytor: Kan fungera men oftast ej

Låt grönskan vara med (sid 19-20):

"Människorna och byggnaderna blir fler i de svenska städerna men mängden gröna ytor är konstant eller minskar.

Risken med förtätningen är att de grönytor som behövs för människor, växter, djur och vatten naggas i kanten. Helt plötsligt har vi tagit för mycket grönska och det blir en obalans mellan grönytornas olika funktioner ...

Oaser av vildvuxen grönska ger naturupplevelser och är dessutom användbar i pedagogiska sammanhang."

Planprogrammet för Visättra utgör ett omfattande dokument med många bilagor/delutredningar

En av dem är Hållbarhetsprogrammet. Det är omfattande och ambitiöst och innehåller bl a följande skrivning (s7):

"En av de tydligaste kvaliteterna i Visättra är närheten till naturen. Här finns Flemingsbergsskogens naturreservat precis bakom knuten. Flemingsbergsskogen är ett av Stockholms läns största väglösa skogsområden och en av entréerna ligger vid Visättra Sportcenter."

För Naturskyddsföreningen är denna närhet en avgörande kvalitet. Flemingsbergsskogens naturreservat är av värde för hela regionen. Denna närhet får dock inte i sig ursäktas ianspråktagande av naturmark inom det aktuella planområdet.

Fem hållbarhetsmål ska enligt Planprogrammet vara vägledande för den fortsatta planeringen av Visättra. Av dem är ur Naturskyddsföreningens synvinkel särskilt tre mål mycket viktiga:

1. Visättra eftersträvar en varsam förtätning som tar tillvara och utvecklar sociala och ekologiska värden.

2. I Visättra är det gröna alltid nära och bidrar med värden i vardagen, på fritiden och för framtiden.

5. I Visättra minskas klimatpåverkan genom hållbara transporter, material och resurshushållning.

Vi välkomnar dessa mål och utgår från att de får genomslag i den fortsatta processen.

En annan bilaga är en omfattande Miljökonsekvensbeskrivning.

I de övergripande planeringsförutsättningarna för denna konstateras att miljömål, inte minst de kommunala, motverkas på flera punkter "eftersom naturmark med skog hårdgörs och tas i anspråk för kvartersmark".

Där påpekas sammanfattningsvis:

- att naturvärdesinventeringar behöver genomföras i de naturområden som tidigare inte inventerats.
- att kompletterande inventeringar av markens betydelse för groddjur bör genomföras liksom för skyddade arter och fladdermöss
- Inom området kan det förekomma skyddsvärda träd med betydelse för den biologiska mångfalden. Träd liksom alléer bör inventeras.
- För Ornlången finns ett förbättringsbehov vad gäller fosfor. I det fortsatta planeringsarbetet behöver det utredas hur mängden fosfor kan minskas från programområdet.

De sammanlagda effekterna på miljön har betecknats som "små negativa".

Vi utgår från att de förslag som bidrar till de "små negativa" effekterna minimeras enligt ovan nämnda hållbarhetsmål.

Naturskyddsföreningen finner sammanfattningsvis att Planprogrammet är ambitiöst och innehåller många goda föresatser. Det är nu upp till bevis att ambitionerna följs och inte stannar vid vackra ord. Vi kommer att följa programmets fortsatta utveckling.

/Styrelsen

Naturskyddsföreningen Huddinge